
 

 

 
   

 

Notat  

 

 

 

Status på SOF-SUF ressortændring 
 

Med dette notat orienteres Sundheds- og Omsorgsudvalget (SUND) 

om fremdriften i ressortændringen mellem Socialforvaltningen (SOF) 

og Sundheds- og Omsorgsforvaltningen (SUF). 

 

Baggrund 

På møde i SUND den 9. april 2026, hvor udvalget tog implementerings-

planen for SOF-SUF ressortændring til efterretning, blev det aftalt, at 

forvaltningen løbende orienterer udvalget om fremdrift i omstillingen 

af hjemmepleje, sygepleje og visitation som følge af den politiske res-

sortaftale. Implementeringsplanen og flyt af budget fra SOF til SUF, 

som følge af ressortændringen, blev efterfølgende godkendt i BR den 

21. maj.  

 

Udvalget blev senest orienteret om fremdrift i ressortændringen på ud-

valgsmødet den 20. maj 2026.  

 

Status for ressort flyt juni 2026 

 

Vigtig milepæl er nået  

Forvaltningen har den 1. juni 2026, efter mange forberedelser, gen-

nemført første flyt (’teknisk flyt’), hvor ca. 600 medarbejdere, herunder 

ledere, er overgået til SUF. De nu tidligere SOF-enheder arbejder videre 

som hidtil, og flyttet har derfor ikke betydning for borgernes forløb eller 

medarbejdernes daglige arbejde. Der arbejdes nu frem mod den 

egentlige faglige og organisatoriske integration den 3. maj 2027. 

 

Hovedaktiviteter siden sidst  

Den seneste tid er der blandt andet blevet arbejdet med: 

 
• Flyt af medarbejdere og borgere i systemerne.  
• Velkomstaktiviteter for ledere og medarbejdere og plan for 

kompetenceudvikling 
• Begyndende afdækning af forskellige praksisser i de nu tidligere 

SOF-enheder og SUF-enhederne   
• Etablering af samarbejde med afsæt i de nye samarbejdsflader 

mellem SOF og SUF 
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• Udarbejdelse af samarbejdsaftaler på børne- og botilbudsområ-
det 

Vedr. de fysiske rammer  

Som nævnt i status fra 20. maj 2026 vil der ifm. de kommende budget-

forhandlinger være behov for stillingtagen til finansiering af de fysiske 

rammer for en ny og samlet hjemmepleje, sygepleje og visitation. For-

valtningen vil fremlægge mulige scenarier, herunder behov for øko-

nomi, til de kommende politiske forhandlinger. 

 

Vedr. forventet merforbrug ifm. ressortændringen mellem SOF og SUF 

Aktuelt forventes det, at SUF med ressortændringen overtager et varigt 

merforbrug, der i 2026 vil være på 21,1 mio. kr. og i 2027 og årene frem 

vil vokse til 24,1 mio. kr. årligt. Forvaltningen vil rejse behov for håndte-

ring af det varige merforbrug ifm. budgetforhandlingerne. 

 
 


